
CÔNG TY CÓ PIIẢN
XẢY DỤNG FLC ƯAROS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự (lo - Hạnh phúc

số: .Ọ.Ịr/2025/NỌ-I)IlĐCD Hà tháng 2025

NGHỊQUYÉT
DẠI HỘI ĐỔNG CỐ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2024 

CÔNG TY CỎ PHẢN XÂY DỤNG FLC FAROS
- Cân cừ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QHỈ4 ban hành ngày ỉ 7/6/2020 và các 

vân bán hướng dan thi hành;
- Cân cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QỊ114 ban hành ngày 26/11/2019 và các 

văn bán hướng dan thi lìành;
- Cân cứ vào Nghị định số 155/2020/ND-CP ban hành ngày 21/12/2020 của 

Chính phú quy dinh chi tiết thi hành một số diều của Luật Chứng khoáiì
- Cân cứ Diều lệ Công ty Cố phần Xây dựng FLC Faros;
- Căn cứ Biên bán họp Đại hội dồng cố dông bất thường nám 2024 của Công ty 

Cổ phần Xây dựng FLC Faros ngày 16 tháng 01 năm 2025,

QUYẾT NGHỊ:

Diều 1. Thông qua Miễn nhiệm thành viên Hội dồng quán trị Công ty dối với bà 

Nguyền Bình Phương, ông Nguyễn Công Lãi và ông Lê Tiến Dũng lừ ngày 

16/01/2025 ( Theo nội dung Tò' trình số; 0 ỉ/2025/TTr-HDQT ngày 14/01/2025). - -  - -

Điêu 2. Thông qua Miên nhiệm thành viên Ban Kiêm soát Công ty dôi với
3 . Ị /C f CÔNG 1

Nguyên Việt Hưng, bà Đặng Thị Nhài và bà Nguyên Phương Linh từ ngay/ cổPHẤ

16/01/2025 (Theo nội (lung Tờ Irinlì số: 02/2025/TTr-HDQT ngày 14/01/2025).

Điều 3. Thông qua (lanh sách Bầu bổ sung các Ông/Bà cỏ tên sau giữ chức vụ Tlìànhxặ'G'7/yTv

viên 1 lội dồng quán trị Công ty nhiệm kỳ 2021 -  2026 kể từ ngày 16/01/2025:

1. Ông Đỗ Mạnh Iỉùng
2. Ông Vũ Anh Tuân
3. Ông Nguyền Thanh Tùng
4. Bà Phạm Tú Anh
5. Ông Trịnh I luy Linh

Sau khi bầu bố sung thành viên, Hội dồng quán trị Công ty nhiệm kỳ 2021 -2 026  bao 

gồm các Ồng/Bà có tôn sau đây:

1. Ong Đỗ Mạnh Hùng
2. Ông Vũ Anh Tuân
3. Ổng Nguyễn Thanh rùng
4. Bà Phạm Tú Anh
5. Ông Trịnh 1 luy Linh



Điều 4. Bầu bố sung các Ông/Bà có tên sau giữ clìírc vụ Thành viên Ban kiếm soát 

Công ty nhiệm kỳ 2021 -  2026 kể từ ngày 16/01/2025:

1. Ông Lê Văn Thành
2. Ông Nguyễn Trọng Anh •
3. Ông Đồng Hoàng Việt

Sau khi bầu bổ sung thành viên, Ban kiểm soát Công ty nhiệm kỳ 2021 -  2026 bao 

gồm các Ong/Bà có tên sau (lây:

1. Ông Lê Văn Thành
2. ỏng Nguyễn Trọng Anh
3. Ông Dồng Hoàng Việt

Điều 5. Thông qua việc chuyển địa chỉ trụ sở chính Công ty về dịa chỉ: lan g  3, Tòa 

nhà FLC Landmark To\ver, ngõ 5 đường Lê Đức Thọ, phường Mỹ Đình 2, quận Nam 

Từ Liêm, thành phố Hà Nội, Việt Nam. (Theo Tờ trình số 39/2024/TTr-HDQT ngày

04/12/2024).

Diều 6. Thông qua danh sách các Công ly kiểm toán dộc lập và ủy quyền cho HDQ1 

Công ty quyết định lựa chọn một trong các Công ty kiếm toán dộc lạp. (Theo Tờ trình 

số 03/2025/TTr-I-IĐQT ngày 14/01/2025). T

Điều 7. Thông qua việc ủy quyền cho Hội dồng quán trị thực hiện các Nghị quyết 

dược Dại hội đồng cổ dông thông qua và các vấn dề có liên quan hoặc phát sinh từ c á d iặ
. '•v/y

Nghị quyết dã dược Dại hội dồng cố dông thông qua, kể cả những vấn dề theo quy 

dịnh thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cồ dông.

Diều 8. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Hội dồng Quán trị, Ban Kiếm soát, Ban Tống Giám dốc, các phòng/ban, đơn vị trong 
Công ty và những người có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nơi nhạn:
- Như Điều 7/
- Cố dông Công ty;
- Lưu VT.

Lê Tiến Dũng

DỎNG CÓ ĐÔNG 
ĐÒNG QUẢN TRỊ

1

G.p



CÔNG ty cô imiàn xây dụng cộng hòa xà mội chú nghĩa việt nam
FI.C FAROS Dộc lập - Tự (lo - Hạnli pluìc

Hà Nội, ngày /ố /háng 01 năm 2025 
HIÊN HÀN KIẺM TRA Tư CÁCH CỎ ĐÔNG 

THAM DỤ CUỘC HỌP DẠI HỘI DÒNG CỎ DỎNG HẤT THƯỜNG NÃM 2024 (LÀN 2) 
CÔNG TY CÓ PHẢN XÂY DỤNG FLC FAROS

Hôm nay, hồi 9 giờ 00 phút, ngày 16 tháng 01 năm 2025 tại Tang 5, Toa nhà ITT’ Landmark 
To\ver, dường Lc Dửc Thọ, Phường Mỹ Dinh 2, Quận Nam Từ Liêm, T hành phố 1 là Nội, Han 
Kiếm tra lư cách cổ dông cuộc họp Dại hội dồng Co dỏng bất thường năm 2024 (lần 2) cúa 
Công ly Cố phần xây dựng ITT FAROS ư  Công ty ”) gồm:

Ồng Dào Trung Thông - Trưởng ban kiếm tra tư cách cổ dỏng
Dà thực hiện kiêm tra lư cách co dông tham dự Dại hội dong cổ dông của Công ty tại địa điếm: 
Tầng 5, Tòa nhà ITT Landmark To\ver, dường Lê Dức Thọ, Phường Mỹ Dinh 2, Quận Nam 
Từ Liêm, T hành phố 1 là Nội.
Kết quá kiếm tra tư cách cổ dông như sau:

Tong số cố dỏng cúa Công ty: 61.739 cổ đông (do Tổng Công ly Lưu ký và Bù trừ 
Chửng khoán Việt Nam lạp ngày 25/11/2024).

Tống số cố dông tham dự dại hội: 489 cổ dông 
Trong dó:
• Tổng số cố dông trực tiếp tham dự: 85 cổ dông
• Tống số cố dòng úy quyền: 404 cố dỏng

Tong số cổ phần có quyền biếu quyết (Tia các cổ dông tham dự Dại hội là: 192.947.946 cố 
phần, chiếm tý lộ 33,994% tống số cố phần cỏ quyền biểu quyết cúa Công ty.
Như vậy, cuộc họp Dại hội dồng cố dông hỏm nay đủ diều kiện liến hành theo quy (lịnh eúa 
pháp luật và Điều lệ Công ly.
Trưởng ban kiếm tra tư cách cố dông cam kết chịu trách nhiệm trước Dại hội và trước pháp luật 
về tính trung thực trong quá trình kiếm tra tư cách cố dỏng.
Biên bán dược lập lúc 09 giờ 30 phút cùng ngày.

TM. HAN KIẾM TRA TU’CÁCH CỐ DÔNG 
Tniỏìig Han

Dào Trung Thông



CỘNC HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Hộc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG TY CỐ PHÀN XẢY DỤ NG
FLC FAROS

BIÊN BĂN HỌP DẠI HỘI DÒNG CỐ DÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2024 

A THỜI GIAN, ĐỊA DI ÉM HỌP
CÔNG TY CÓ PHÀN FLC FAROS
Trụ sở chính: số 265 dường cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, 

Thành phố Hà Nội.
Giấy chứng nhận dăng ký doanh nghiệp số: 0105167581 do Phòng dang ký 

kinh doanh - Sớ Kc hoạch và Dầu lư thành phố Hà Nội cấp dăng ký lần dầu ngày 

01/03/2011
Vào hồi: 08 giờ 00 phút ngày 16/01/2025, tại phòng họp Tầng 5 Tòa nhà FLC 

Landmark Tovver, ngỗ 5 dường Lê Đức Thọ, phường Mỹ Đình 2, quận Nam Từ Liêm, 
thành phố Hà Nội, Công ty cồ  phần Xây dựng FLC Faros (“Công ty”) đã tiến hành 
họp Đại hội dồng cổ dông hất thường năm 2024 (lần thử hai) (sau dây gọi lắt là “Đại 
hội/ĐHĐCĐ”).

Cuộc họp Đại hội dồng cố dông hất thường nam 2024 được lố chức ngày 

25/12/2024 theo quy định Luật Doanh nghiệp năm 2020 và các văn bân pháp luật liên 
quan. Tuy nhiên, cuộc họp Đại hội đồng cổ dỏng bất thường năm 2024 lần 1 không diì 
diều kiện liến hành theo quy (lịnh tại Khoản 1 Diều 145 Luật Doanh nghiệp năm 2020 

và Khoán 1 Diều 18 Diều lệ Công ly (theo Biên ban kiếm tra tư cách cố dỏng tham dự 
cuộc họp Dại hội dồng co dông bất thường nấm 2024 ngày 25/12/2024).

Can cử Khoan 2 Điều 145 Luật Doanh nghiệp và Khoản 2 Diều 18 Diều lệ Công 
ty, Cuộc họp Dại hội dồng cố dông bất thường năm 2024 lần thứ 2 được tố chức ngày 

16/01/2024.

B. BÁO CÁO KIẾM TRA TƯ CÁCH CỎ DÔNG THAM DỤ DẠI IIỘI

Ổng Đào Trung Thông -  Trưởng Ban Kiếm tra tư cách cổ dông dọc Biên bán 

kiếm tra tư cách cổ dông tham dự Dại hội ngay trước thời điểm khai mạc (Biên bán 
kiếm tra tư cách co dổììg lập ngày 16/01/2025 dược dính kèm tại Biên Bán này):

Kốl quả như sau:

Tổng số cố đông của Công ty: 61.739 cố dông (theo Danh sách cố dông Công ty 
do Tống Công ty Lưu ký và Bù trừ Chửng khoán Việt Nam lập ngày 25/1 1/2024).



Tổng số cổ (lông tham dự Dại hội: 489 cố dông, dụi diện cho 192.947.946 cổ 

phần tương ứng 192.947.946 phiếu hiếu quyết, chiếm 33,994 % tống số co phần cỏ 

quyền biếu quyết của Công ty.

Trong dó:

Tống số cổ đông trực liếp tham dự: 85 cố đông 
Tổng số cố dông ủy quyền: 404 cổ dông
(Dell thòi (liếm bó phiếu, số lượng cố dỏng trực tiếp tham dự và úy quyền tham 

dự Dại hội là: 489 cổ dông, dại diện cho 192.947.946 cổ phần tương ứng 192.947.946 
phiếu biếu quyết, chiếm 33,994 % tống số cố phần có quyền biếu quyết của Công ty).

Như vậy, theo quy (lịnh tại Khoán 2, Diều 145, Luật Doanh nghiệp năm 2020, 
cuộc họp Dại hội dồng cố dông bất thường năm 2024 (lần thử hai) của Công ty dú (liều 
kiện liến hành.

c .  CHƯƠNG TRÌNH VÀ NỘI DUNG ĐẠI HỘI
I. Giói thiệu Chii tọa và Đoàn Chủ tịch

Ban Tố chức Dại hội giới thiệu Chú tọa, Đoàn Chủ tịch cúa Dại hội, gồm các 
Ồng/Bà có tên sau:

Ông Lê Tiến Dùng - Chu tịch 1 lội dồng Quản trị Công ty - Chú
lụa Dại hội

Ổng Lương Ngọc Lâm - Phó Tống Giám đốc Công ty - Thành viên
Đoàn Chủ tịch

Bà Nguyễn Thị Ngọc Huyền - Ke Toán trưởng Công ly - Thành viên Doàn
Chu tịch

Chủ tọa và Doàn chủ lịch Dại hội nhận nhiệm vụ và thực hiện quyền diều hành 
Dại hội.

II. Chỉ định Ban Thu ký Đại hội

Ông Lê Tiến Dũng - Chú tọa Dại hội, chỉ định Ban Thư ký Dại hội, gồm những 
người có tên sau:

Bà Nguyễn Thị Phương Dung - Trướng Ban Thư ký

Ỏng Trần Vãn Hùng - Thành viên Ban Thư ký

Ban Thư ký nhận và thực hiện nhiệm vụ tại Dại hội.

1



III. Thông qua Chương trình Dại hội; Quy chế tổ chức Dại hội; Thể lệ hiếu 
quyết; Quy chế bầu cử bổ sung thành viên Hội dồng quán trị, thành viên Ban 
Kiểm soát nhiệm kỳ 2021 -  2026; Danh sách ứng viên bầu hổ sung thành viên Ilội 
đồng Quan trị, thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2021 - 2026 và thành phần 

Ban kiểm phiếu
1. Thông qua Chuông trình Dại hội

Việc biéu quyết (hông qua Chương trình Đại hội dược thực hiện theo hình thức 
giư Thẻ biếu quyết.

Kết quá: 99,823% tổng số phiếu biểu quyết của cỏ dông dự họp Dại hội dã dồng 

ý (hỏng qua Chương trình Đại hội.

2. Thông qua Quy chế tỗ chúc Đại hội
Viộc biếu quyết (hỏng qua Quy ché to chức Dại hội dược thục hiện theo hình 

thức giơ The biếu quyết.
Kết quá: 99,823% tống số phiếu biếu quyết của cố dỏng dự họp Dại hội dà dồng 

ý (hông qua Quy chế lố chức Dại hội.

3. Thông qua Thể lệ biểu quyết tại Dại hội
Việc biếu quyết thông qua Thế lộ biếu quyết tại Dại hội được thực hiện theo bình 

tlìửc giơ Thé biếu quyết.
Ket quiì: 99,823% tống số phiếu biếu quyết cúa cố dỏng dự họp Dại hội da dỏng 

ý thông qua Thế lệ biếu quyết.
4. Thông qua Quy chế bầu cử bố sung thành viên Hội dồng quan trị, thành 

vicn Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2021 -  2026
Việc biếu quyết thông qua Quy chế bầu cử thành viên I lội dồng quán trị, thành 

viên Ban Kiếm soát nhiệm kỳ 2021 -  2026 lại Dại hội dược thực hiện theo hình thức 

giơ Thé biếu quyết.
Kct quả: 99,823% tống số phiếu biểu quyết của cố dông dự họp Dại hội dã đồng 

ý thông qua Quy chế bầu cử bo sung thành viên Hội dồng quán trị, thành viên Ban 

Kiểm soát nhiệm kỳ 2021 -  2026.

5. Thông qua thành phần Ban Kiếm phiến
Chú tọa giới thiệu thành phần Ban kiếm phiếu dế Dại hội biếu quyết thông qua

gồm các ông, bà có tên sau dây:

STT Họ và tên

Bà Dặng Thị (lấm

Chức vụ

Trướng Ban kiếm plìiếu

3



2 Bà Phạm Thị Ngọc Anh Thành

3 Bà Nguyễn Thị Ngọc Dung Thành

rhành viên Ban kiếm plìiếu 

Thành viên Ban kiểm phiếu

Đại hội đã tiến hành thông qua thành phần Ban Kiểm phiếu theo hình thức giơ 

Thẻ biểu quyết.

Kết quá: 99,823% tồng số phiếu biếu quyết của cố dông dự họp Dại hội nhất trí 

thông qua thành phần Ban Kiểm phiếu.

IV. Nội (lung các tò’ trình cùa Đại hội
Tại Dại hội, Doàn Chủ lịch dã trình bày các Báo cáo, Tờ trình sau:

1. Tờ trinh về việc thay dối dịa chí trụ sở chính của Công ty;

2. Tờ trình về việc miễn nhiệm và bầu bố sung thành viên 1IDQT Công ty nhiệm kỳ 
2021 2026;
3. Tờ trinh về việc miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên BKS Công ty nhiệm kỳ 
2021-2026;

4. Tờ trình về việc lựa chọn dơn vị kiếm toán;
5. ủy quyền cho Mội dồng quản trị triển khai thực hiện các Nghị quyết được Dại 
hội dồng cố dông thông qua và các vấn dề có liên quan hoặc phát sinh tù các Nghị 

quyết dã dược Dại hội dồng cố dỏng thông qua, ké cá những vấn dề theo quy dịnlì 
thuộc tham quyền cúa Dại hội dồng co dỏng

V. Các ý kiến thao luận tại Đại hội
Các cố dỏng trực tiếp (ham dự Dại hội và người dược ủy quyền (ham dự Dại hội 

tháo luận các tờ trình của Hội dồng Quán trị. Nội dung tháo luận tại Dại hội dã được 

Ban Thư ký ghi nhận lại Phụ lục dính kèm Biên bản họp này.

VI. Biếu quyết thông qua các nội (lung cua Đại hội và hầu bo sung thành viên 
Hội dồng quan trị Công ty nhiệm kỷ 2021 -  2026

Bà Dặng Thị Gấm -  Trưởng Ban Kiếm phiếu dã hướng dẫn cố dông tiến hành 
biếu quyết (hỏng qua các Tờ trình lại Dại hội và bầu bố sung thành viên I lội dồng 
Quán trị, thành viên Ban Kiểm soát Công ty nhiệm kỳ 2021 - 2026. Các cố dỏng bó 

phiếu theo hướng dẫn cua Trướng Ban Kiếm phiếu.

1. Kct quá hiểu quyết về các vấn đề dã thao luận (ại Dại hội 
Phương (hức hiếu quyết: Bó phiếu kín 
Số phiếu phát ra: 489 phiếu biếu quyết.

Số phiếu thu về: 484 phiếu biếu quyết.



số phiếu hợp lệ: 475 phiếu biếu quyết.

Số phiếu không hợp lộ: 9 phiếu biếu quyết.

Kcl quá biếu quyết đối với lừng vấn đề cụ thế như sau:

1.1. Miễn nhiệm chúc vụ Thành viên Hội dồng quan trị Công ty đối vói Bà

Nguyễn Bình Phirong kể từ ngày 16/01/2025:

Biểu quyết Số phiếu Tỷ lệ (%)

Tán thành 190.351.232 99,767

Không tán (hành 87.400 0,046

Không có ý kiến 200 0,000

1.2. Miễn nhiệm chức vụ Thành viên Hội dồng quán (rị rỗng ty dối vói Ông 

Nguyễn Công Lãi kể từ ngày 16/01/2025:

Biếu quyết Số phiếu Tỷ lệ (%)

Tán thành 190.351.232 99,767

Không tán thành 87.400 0,046

Không có ý kiến 200 0,000

1.3. Miễn nhiệm chức vụ Thành viên Hội đồng quan trị Công ty đối vói Ong Lê 

Tiến Dũng kể từ  ngày 16/01/2025:

Biểu quyết Số phiếu Tỷ lệ (%)

Tán thành 190.348.732 99,765

Không tán thành 87.400 0,046

Không có ý kiến 2.700 0,001

1.3. Miễn nhiệm chúc VỊ1 thành vicn Ban Kiểm soát Công ty đối vói Ong Nguyễn 

Việt Hung tù’ ngày 16/01/2025:

Biểu quyết Số phiếu Tỷ lệ (%)

Tán thành 190.436.132 99,81 1

Không tán thành 0 0,000

Không có ý kiến 2.700 0,001

1.4. Miễn nhiệm chức vụ thành viên Ban Kiếm soát Công ty đối vói hà Nguyễn 

Phu'0'ng lành kc tìr ngày 16/01/2025:
5



Biểu quyết Số phiếu Tỷ lệ (%)

Tán thành 190.436.132 99,811

Không tán thành 0 0,000

Không có ý kiến 2.700 0,001

1.5. Miễn nhiệm clníc vụ thành viên Ban Kiểm soát Công ty (lối vói hà Đặng Thị 
Nhài kể từ ngày 16/01/2025:

Biểu quyết Số phiếu Tỷ lệ (%)

Tán thành 190.348.732 99,765

Không táu thành 87.400 0,046

Không có ý kiến 2.700 0,001

1.6. Thông qua việc thay đỗi địa chỉ trụ sỏ' chính Công ty và sửa đối Điều lệ 

Công ty tirong úng vói nội (lung thay (lối đirọac thông qua (Theo Tờ (rình so 

39/2024/TTr-HDQT ngày 04/12/2024):

1

•V Số phiếu Tỷ lệ (%)

Tán thành 190.436.332 98,81 1

Không tán thành 0 0,000

Không có ý kiến 2.500 0,001

1.7. Thông qua (lanh sách các Công ty kiếm toán độc lập và iíy quyền cho HĐQT 

Công ty quyết định lựa chọn một trong các Công ty kiếm toán độc lập. (Theo Tờ 

(rình so 03/2025/TTr-HĐQT ngày ỉ 4/01/2025):

Biểu quyết Số phiếu Tỷ lệ (%)

Tán thành 190.436.332 98,81 1

Không tán thành 0 0,000

Không có ý kiến 2.500 0,001

1.8. Thông qua việc uy quyền cho Hội đồng quan trị thực hiện các Nghị quyết 

du’()'c Dại hội (lồng cố (lông thông qua và các vấn đề có liên quan hoặc phát sinh 

tù' các Nghị quyết dã (luọc Dại hội dồng co đông thông qua, kế ca nhũng van đề 

theo quy định thuộc thẩm quyền của Dại hội dồng cố đông.

6



Biểu quyết Số phiếu Tỷ lệ (%)

Tán thành 190.381.332 99,782

Không tán thành 55.000 0,029

Không có ý kiến 2.500 0,001

2. Kết qua kiểm phiến bầu cử bố sung thành vicn Hội (lồng quan trị Công ty 

nhiệm kỳ 2021 -  2026
Số phiếu phát ra: 489 phiếu biểu quyết.

Số phiếu thu về: 483 phiếu biếu quyết.

Số phiếu hợp lộ: 475 plìicu biếu quyết.

Số phiếu không hợp lệ: 8 phiếu biểu quyết.

Số phiếu bầu của mỗi ứng viên cụ thế như sau:

STT Họ và tên Số phiếu bầu Tỷ lệ (%)

1 Ông Dỗ Mạnh 1 lùng 189.875.516 99,596

2 Ong Vũ Anh Tuân 190.097.477 99,712

3 Ông Nguyễn Thanh Tùng 189.504.977 99,401

4 Bà Phạm Tú Anh 189.503.677 99,401

5 Ong Trịnh 11 uy Linh 189.502.881 99,400

3. Kết qua kiểm phiếu hầu CĨV hồ sung thành vicn Ban Kiểm soát Công ty
nhiệm kỳ 2021 -  2026

Số phiếu phát ra: 489 phiếu biếu quyết.

Số phiếu thu về: 480 phiếu biếu quyết.

Số phiếu lìựp lộ: 471 phiếu biếu quyết.

Số plìiếu không hợp lệ: 9 phiếu biếu quyết.

Số phiếu bầu của mồi ứng viên cụ thế như sau:

STT Họ và tên Số phiếu bầu Tỷ lệ (%)

1 Ông Le Vấn Thành 188.901.469 99,109

2 Ông Nguyễn Trọng Anh 188.852.838 99,083

3 Ong Dồng 1 loáng Việt 188.687.528 98,996

VII. Các vấn (lề (lã (luọc Dại hội thông qua

7



( Theo hiên ban kiểm phiếu lập ngày 16/1/2025 dirọc dính kèm Biên Ban này)
1. Trcn CO’ sỏ’ kết quá biểu quyết nêu trên , căn cú’ vào Quy chế to chúc Đại hội, 
các vấn đề sau dây dã dirọc thông qua vói tỷ !ệ tán (hành nhirsau:

STT Nội dung duọc thông qua Tỷ lệ tán thành (%)

1.
Miễn nhiệm chức vụ Thành viên ! lội đồng quản trị 
Công ty dối với bà Nguyễn Bình Phương kế từ ngày 
16/01/2025

99,767%

2.
Miễn nhiệm chức vụ Thành viên Hội dồng quán trị 
Công ty dối với ông Nguyễn Công Lãi kể tù’ ngày 
16/01/2025

99,767%

3.
Miền nhiệm chức vụ Thành viên 1 lội dồng quan trị 
Công ty dối với ông Lê Tiến Diìng ke lừ ngày 
16/01/2025

99,765%

4.
Miền nhiệm cliírc vụ Thành viên Ban Kiếm soát 
Công ly đối với Ong Nguyễn Việt Hưng kế từ ngày 
16/01/2025

99,811%

5.
Miễn nhiệm chức vụ Thành viên Ban Kiếm soát 
Công ty dối với hà Nguyễn Phương Linh kế từ ngày 
16/01/2025

99,81 1%

6.
Miễn nhiệm chức vụ Thành viên Ban Kiểm soát 
Công ty dối với hà Dặng Thị Nhài ké từ ngày 
16/01/2025

99,765%

7.
'Phay dối (lịa chỉ trụ sở chính Công ty và sửa dối Điều 
lệ Công ty tương ứng với nội dung thay dối được 
thông qua

99,81 1%

8. Thông qua nội dung lựa chọn don vị kiếm toán 99,81 1%

9.

Úy quyền cho 1 lội dồng quấn trị thực hiện các Nghị 
quyết dược Dại hội dồng cố dỏng thông qua và các 
vấn dồ có liên quan hoặc phát sinh từ các Nghị quyết 
dã dược Dại hội dồng co dỏng thông qua, ke cá 
những vấn dề theo quy (lịnh thuộc thấm quyền cúa 
Dại hội (lồng cổ dỏng

99,782%

2. Kết qua bầu CÍV bỗ sung thành viên HĐQT, thành viên Ban Kiểm soát 
nhiệm kỳ 2021 -  2026

8



Căn cứ quy địnlì pháp luậl, Diều lệ Công ty và Quy chế bầu cử, việc bầu cứ bố 

sung thành viên IỈĐỌT, thành vicn Ban Kiếm soát nhiệm kỳ 2021 - 2026 đà dược 

thông qua tại Dại hội với kết qua kiếm phiếu nêu trên, kết quá bầu cứ cụ the như sau: 

Các Ong/Bà sau (lay dược bầu bố sung giữ chức vụ thành viên I lội dồng quán 

trị Công ty nhiệm kỳ 2021 -2026:

- Ỏng Nguyễn Thanh rùng
- Bà Phạm Tú Anh
- Ông Trịnh Iluy Linh

Các Ong/Bà sau dây dược bầu bố sung giữ chức vụ thành viên Ban Kiếm soát 

Công ty nhiệm kỳ 2021 -  2026:

- Ông Lê Vãn Thành
- Ỏng Nguyễn Trọng Ánh
- Ong Đồng 1 loàng Việt

D. THÔNG QUA BIÊN BẢN HỌP ĐẠI HỘI DÒNG CÓ ĐỎNG

Biên bán này dược Ban Thư ký Dại hội ghi lại dầy (1ủ, trung thực, (lọc lại trước 

toàn thể Dại hội và dược các cố dông tham dự Dại hội nhất trí thông qua.
Biên bán cuộc họp này dược lạp thành 03 (ba) bản bằng Tiếng Việt có giá trị 

pháp lý như nhau.

Ông Dồ Mạnh 1 lùng 
Ồng Vũ Anh Tuân

TỈV II ký

Nguyễn Thị Phưong Dung Lê Tiến Dũng 

Chu tịch HĐQT

9



Số: 01/2025/TTr-I IĐQT Hà Nội, ngày 14 tháng 01 năm 2025

TỜ TRÌNII

V/v: Miễn nhiệm và hầu bo sung 
thành viên Hội đồng quản trị Công ty nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐÒNG CỎ ĐÔNG

Cân cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QHỈ4 ban hành ngày 17/6/2020 vờ các vân 
bán hướng dẫn thi hành;

Cân cứ Luật Chửng khoán so 54/20Ỉ9/QH14 ban hành ngày 26/11/2019 và các vân 
bán

phủ

CÔNG TY CỐ PIIẦN CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÂY DỤ NG FLC FAROS Dộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phương ngày 15/5/2023;

Cân cứ dơn xin từ nhiệm thành viên Hội đồng quàn trị Công ty của ông Nguyễn 
Công Lãi ngày 13/01/2025;

Cân cứ dơn xin từ nhiệm thành viên Hội dồng quản trị Công ty của ông Lè Tiến 
Dũng ngày 13/01/2025;

Cân cứ tình hình hoạt dộng của Công ty,

HĐQT kính trình Đại hội dồng cổ dông (“ĐHĐCĐ”) xem xét thông qua việc miễn 
nhiệm và bầu hổ sung thành viên 1IĐỌT Công ty nhiệm kỳ 2021 -  2026 để hoàn thiện cơ 
cấu thành viên IIĐQT Công ty dam báo tuân thủ quy định hiện hành, cụ thế:

1. Miễn nhiệm chtíc vụ thành viên HĐQT Công ty

- Miễn nhiệm chức vụ thành viên HDQT Công ty đối với Bà Nguyễn Bình Phương, 
ông Nguyễn Công Lãi và ông Lê Tiến Dũng theo đơn xin từ nhiệm gửi tới Công ty.

- Thời diểm hiệu lực: Ke từ ngày được ĐHDCĐ chấp thuận việc miễn nhiệm.

2. Thông qua việc bần thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2021 -  2026 nỉnr san:

a) So lnọng thành viên bầu:

Căn cứ quy định của Diều lệ Công ty và tình hình thực tế, HDỌT dề xuất số lượng 
thành viên IIĐQT nhiệm kỳ 2021 -  2026 bầu bổ sung dự kiến 05 thành viên

b) Tiêu chuẩn điền kiện ứng viên thành vicn HĐQT Công ty

hướng dan thi hành;

Căn cứ vào Nghị dịnlì số 155/2020/NĐ-CP ban hành ngày 21/12/2020 của ChÌLdOỗỳiG J  
quy dinh chi tiết thi hành một so diều của Luật Chứng khoán; )VỊ '^YOỰ^

Cân cứ Diều lệ tố chức và hoạt dộng của Công ty c ổ  phần Xây dựng FLC F a r ơ ^ \ ^ ^

Cân cứ dơn xỉn từ nhiệm thành viên Hội dồng quản trị Công ty cùa bò Nguyễn Biữlr^XTX



ưng viên IIĐQT phải đáp ứng dược các điều kiện theo quy định tại Luật Doanh 
nghiệp 2020, Luật Chứng khoán năm 2019, Nghị định số 155/2020/NĐ-CP han hành ngày 
31/12/2020 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số diều của Luật chứng khoán và 
Điều lệ Công ty.

ứng viên tự ứng cử hoặc được đề cử hởi cố dông/nhỏm cồ đông/dại diện theo ủy 
quyền của cổ đông/nhóm cổ đông có quyền dề cử và/hoặc ứng viên do HĐQT đương nhiệm 
đề cử theo quy định tại Luật Doanh nghiệp năm 2020 và Diều lệ Công ty.

3. Danh sách ứng viên (ĩ nọc hầu bổ sung thành viên IIĐQT nhiệm kỳ 2021 - 2026

Danh sách ứng viên dược tập hợp từ những người đáp ứng du liêu chuẩn, điều kiện 
nêu trên và có đầy dử hồ sơ nộp về Công ty đúng thời hạn theo Thông bíáo về việc dề cử, 
ứng cử thành viên Hội dồng Quản trị Công ty cổ  phần Xây dựng FLC Paros nlìiệm kỳ 2021 
-  2026. Danh sách này sẽ được công bố tại Đại hội trước thời diếm bầu cử.

Kính trình DIIĐCĐ xem xét, thông qua các vấn dề trôn.
Trân trọng cảm ơn!

Lê Tiến Dũng



CÔNG TY CỐ PHẢN CỘNG HÒA XÃ HỘT CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÂY DựNG FLC FAROS Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

Số: 02/2025/TTr-IIĐQT Hờ Nội, ngày 14 tháng 01 năm 2025

TỜ TRÌNH
V/v: Miễn nhiệm và bần 1)0 sung 

thành viên Ban Kiểm soát Công ty nhiệm kj’ 2021-2026

Kỉnh gửi: ĐẠI IIỘI ĐÔNG CỐ ĐÔNG

Cán cử Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QHỈ4 ban hành ngày 17/6/2020 vờ các 
vân bản hướng dan thi hành;

Cân cử Luật Chửng khoán số 54/20Ỉ9/QH14 ban hành ngày 26/11/2019 và các 
văn bản hướng dan thi hành;

Căn cừ vào Nghị định số ỉ55/2020/NĐ-CP ban hành ngày 21/12/2020 của 
Chính phủ quy định chì tiết thì hành một số diều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt dộng của Công ty c ổ  phần Xây dựng FLCC-UỈI cu LSICU le IU CIIUC vu tiuụi uụrig cuu C,u/Ig ly c,u Ịsnuri y\uy uụng 1

Can cứ Đơn xin từ nhiệm thành viên Ban Kiêm soát Công ty của ông Nguyện GÔNG T) 
ung ngày 01/02/2024; ' ịi-H cổPHẨN
Căn cứ Đơn xin từ nhiệm thành viên Ban Kiếm soát Công ty của bờ ĐdngẶ Thi. *AY()ỰNC: 
eàỷ 01/02/2024: ■ W c  FAR0Nhài ngày 01/02/2024;
Căn cứ Don xin từ nhiệm thành viên Ban Kiếm soát Công ty của bà Ngu)wệỳp]ựọ: 

Phương Linh ngày 13/01/2025;
Cân cứ tình hình hoạt dộng của Công ty,

Thành viên Ban Kiểm soát (“BKS”) là Ông Nguyễn Việt Hưng, Bà Đặng Thị 
Nhài, hà Nguyễn Phương Linh đã gửi đơn tới Công ty cố  phần Xây dựng FLC Faros 
(“Công ty”), đề nghị Đại hội dồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) xem xét, chấp thuận Đơn dề 
nghị xin thôi giữ chức vụ thành viên BKS vì lý dơ cá nhân.

Vì vậy, đế đảm bảo hoạt động của BKS được liên tục, cũng trên cơ sở phù hợp 
với Điều lệ và thông lệ về quản trị công ty dại chúng, Hội dồng quản trị (“HĐQT”) kính 
trình ĐIIĐCD xem xét thông qua việc miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên BKS cho 
nhiệm kỳ 2021 -  2026 như sau:

1. Miễn nhiệm chức vụ thành viên BKS cna Công ty đối vói Ông Nguyễn Việt 
Hung, Bà Đặng Thị Nhài, Bà Nguyễn Phương Linh:

Thời điếm miễn nhiệm: kể từ ngày dược ĐHĐCĐ chấp thuận việc miễn nhiệm;

Giao HĐQT Công ty xem xét và giải quyết các vấn đề về quyền lợi, clìế độ của 
người dược miễn nhiệm theo dúng quy định của Công ty và pháp luật có liên quan.
2. Thông qua việc bầu bỗ sung thành viên BKS nhiệm kỳ 2021 -  2026 như 
sau:
a) Số lưọng thành viên bầu:

1



HĐQT Công ly dề xuất số lượng thành viên BKS hầu bố sung là 03 thành viên, 
b) Tiêu chuẩn, điều kiện ứng viên thành viên BKS Công ty

ứng viên BKS phải (láp ứng dược các diều kiện theo quy định tại Luật Doanh 
nghiệp 2020, Luật Chửng khoán năm 2019, Nghị định số 155/2020/ND-CP ban hành 
ngày 31/12/2020 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số diều của Luật chửng 
khoán và Diều lệ Cỗng ty.

ứng viên BKS là cổ dông tự ứng cử hoặc dược dề cử bởi cổ đông/nhóm cổ đông 
hoặc theo đề cử của các thành viên BKS hiện lại theo quy dịnh tại Luật Doanh nghiệp 
2020, Luật Chứng khoán năm 2019, Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ban hành ngày 
31/12/2020 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều cua Luật chứng 
khoán, Diều lộ Công ty Vcà Quy chế bầu cử bổ sung thành viên BKS nhiệm kỳ 2021 -  
2026 của Công ty.
1. Danh sách ứng viên đirọ’c hầu thành viên BKS nhiệm kỳ 2021 - 2026

Danh sách ứng viên dược tập hợp từ những người đáp ứng đủ tiêu chuẩn, diều 
kiện nêu trên và có dầy đủ hồ sơ nộp về Công ty dúng thời hạn theo Thông báo về việc 
dề cử, ứng cử thành viên Ban Kiếm soát Công ty cồ  phần Xây dụng FLC Paros nhiệm
kỳ 2021 -  2026. Danh sách này sẽ dược công bố tại Đại hội trước thời điểm bầu cử. 

Kính trình DIIĐCD xem xét, thông qua các van dề trên.
Trân trọng Ccảm ơn!

Lê Tiến Dũng

2



CÔNG TY CỐ PHẢN 

XÂY DỤNG FLC FAROS
Số: 03/2025/TT1-PAROS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Dộc lập - Tụ* do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 (háng 01 năm 2025

TÒ TRÌNH 

V/v: Phê duyệt danh sách dơn vị kiếm toán 

Kính ụiVỈ: Dại hội dồng cỗ dỏng Công ty cổ  phần Xây dựng FLC Faros

- Cân cừ Luật Doanh nghiệp sổ 59/2020/Q1Ỉ14 dược Quốc hội nước Cộng Hòa Xã ỉĩội Chú 
Nghĩa Việt Nam thông qua ngày ỉ 7 (háng 06 năm 2020 và các vân bản hướng dân thi hành;
Cân cứ Luật Chứng khoán số 54/20Ỉ9/QỈ1 ỉ 4 dược Quốc hội nước Cộng Hòa Xa Hội Chít 
Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26 tháng 1Ị ndm 2019 và các văn bàn hưởng dan thi hành;
Căn cứ Điều lệ Công ty cố phần xây dựng Fỉc Faros ("Công ty ");
Cdn cứ tình hình thực té của Công ty,
Hội dồng quán trị (“HDQT”) Công ty kính trình Đại hội đồng cố dỏng bất tlnrờng năm 
2024 hiếu quyết thông qua các nội dung sau:

1. Phô duyệt danh sách các Công ty kiếm toán dộc lập và ủy quyền cho IIĐQT Công ty quyết 
định lựa chọn một trong các Công ty kiếm toán dộc lập trong danh sách dưới đây và/hoặc 
lựa chọn một trong các Công ty kiểm toán dược chấp thuận kiếm toán cho dơn vị có lợi ích 
công chúng thuộc lĩnh vực Chứng khoán đế ký Hợp đồng làm dơn vị kiếm toán các Báo 
cáo tài chính những năm mà chưa dược kiểm toán của Công ty, bao gồm:

Công ty TNĨIII Kiểm toán và Dịch vụ Tin học Moore AISC (MOORE A1SC)

Công ty TNHH Kiểm toán và Tư ván UHY (UHY)

Công ty TNI111 Kiểm toán An Việt (An Việt)

- Công ty TNIIII Kiểm toán CPA VIETNAM (CPA VIETNAM)

Công ty TNII1I Dịch vụ tư vấn Tài chính Ke toán và Kiểm toán phía Nam (AASCS).
2. Giao cho IIDQT thay mặt cho Đại hội dồng cố đông quyết định phân công Chủ tịch 

HĐQT/Tổng Giám dốc Công ty triển khai thực hiện các Nghị quyết dã được Đại hội đồng 
cổ dông thông qua.
I lội dồng quản trị kính trình Dại hội dồng cổ đông xem xét, phê duyệt.

Trân trọng!

Nơi nhộn:

-  Như Kính gửi;

- Lưu VT.



CÔNG TY CÓ PHÀN 
XẢY DỤNG FLC FAROS

Số: 39/2024/TTr-IIDQT Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2024

CỘNG íIÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Dộc lập - Tự (lo - Hạnh phúc

TỜ TRÌNH

V/v: Thay đối trụ sở chính Còng ty và úy quyền triển khai thực hiện

Kính ỉỉíti: DẠI HỘI DỎNG CỎ DỎNG

Cân cử Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 han hành ngày 17/6/2020 và các vấn 
hán hướng (lân thi hành;

Can cử Luật Chửng khoán s ố  54/20Ỉ9/Q !Iì4 ban hành lìgày 26/11/2019 và các Vú 

hán hướng dẫn thi hành;

Cân cứ vào Nglìị dịnlì so ỉ 55/2020/ND-CV han hành ngày 21/12/2020 cua Chín 
phú quy định chi tiết thi hành một so điều của Luật Chứng khoán;

Cân cứ Diều lệ to chức và hoạt dộng của Công ty cỏ  phần Xây dựng TLC Ldros;

Càn cử tình hình hoạt dộng cùa Còng ty,

Hiện nay, Hội dồng quán trị kính trình Dại hội dồng cố dỏng (“DI1ĐCĐ”) xem xét 
thông qua việc thay dối dịa chí trụ sớ chính Công ty và úy quyền cho Hội dồng quán trị 
triển khai thực hiện các công việc thuộc tham quyền của ĐHĐCD, cụ the nlur sau:

1. Thay dối dịa chỉ trụ sở chính của Công ty:

1.1. Dang kỷ thay dối dịa chí trụ sở chính của Công ty như sau:

- Dịa chí trụ sở chính hiện tại: sổ 265, dường cầu Giấy, phường Dịch Vọng, quận 
Cầu Giấy, thành phố 1 là Nội.

- Dịa chí trụ sớ chính dăng ký thay dối: Tầng 3, Tòa nhà FLC Landmark To\ver, ngỏ 5 
dường Lê Dức Thọ, phường Mỹ Dinh 2, quận Nam Từ Liêm, thành phố Ha Nội.

1.2. Triển khai thực hiện:

- Giao Chủ tịch Hội dồng quán trị -  Người dại diện theo pháp luật Công ty thực hiện 
các thú tục pháp lý liên quan tại Phòng Dang ký kinh doanh -  Sở J<ế hoạch và Dầu tư thành 
phố Hà Nội và các cơ quan có tham quyền khác dế thực hiện việc dăng ký thay doi (lịa chỉ 
trụ sớ chính Cổng ty theo quy dinh của pháp luật hiện hành.

- Giao Chú tịch Hội dồng quán trị -  Người dại diện theo pháp luật Công ty ký, ban 
hành Diều lệ Công ty sửa dối cáe diều khoán liên quan đến việc thay dối địa chí trụ sở 
chính Công ty theo quy (lịnh của pháp luật.

2. Thông qua việc uy quyền cho Hội dồng quán trị triển khai thực hiện các Nghị quyết 
dược DI1DCD thông qua và các vấn dề có liên quan hoặc phát sinh từ các Nghị quyết da



Kính trình ĐHĐCĐ xem xét, thông qua các vấn đề trên.
Trân trọng cảm ơn!

dược ĐHDCĐ thông qua, kể cả những vấn dề theo quy định thuộc thắm quyền của
ĐHĐCĐ.


